A

TAB.II.

TABULA II.

PARS GENERALIS.

De Statu Imperii Romano-Germanici

in genere.

Romanum, ratione originis, Dan. Otto p. m. 79. quia à Julio Cæsare, qui sine dubio primus fuit Imperator Romanorum, series perpetua duci potest; usq; ad hodiernum Imperatorem Leopoldum.

Germanicum, ratione subiecti recipientis, Dan. Otto d. l. quia in personā vel Caroli M. vel Conradi I. aut Ottonis I. translatum fuit in nationem Germanicam, penes quam residet in hunc usq; diem.

Hic explicanda est

1. *Historia hujus translationis*: Ubi Longobardi tenebant partem ejus iure belli. Romanī, ut Domini antiqui tuebantur residuum: sed de Status regni Italici: eā pericitabantur à Longobardis. Graci quoq; Imperatores in totum Regnum prætendebant jus.

Graci non poterant subvenire populo Romano. Is igitur imploravit open Caroli M. Carolus venit, à Longobardis jure belli recepit partem amissam. Facta: Populus Romanus elegit eum Imperatorem, & voce primi civis, hoc est Episcopi Romani proclamavit, perq; ejus manum coronavit. Græcotorum Imperator Nicophorus cum Carolo transfugit, ut Carolus Occidentis, ipse Orientis Imperator esset.

2. Q. An Papa Romanus transalpatus Imperium in Carolum M. cisl. tantquam causa principalis? Relp. Nego, quia tale ius transferendi pie Papa non habuit. Ergo non potuit exercere. Qvod autem hic egit, id egit non fūdat Romanī populi auctoritate, tantquam civis ejus primarius. Patet autem ex praecedente historiā, quod Carolus M. acquisivit Imperium Romanum jure belli, extorquendo illud Longobardis: partim per Electionem liberam populi Romani: per transactionem cum Graco Imperatore,

3. Q. An illa transalpata facta fuerit in nationem Germanicam? Resp. Aff. Quia Carolus M. fuit

(Profecti;	Germanus
Patria;	
Lingua;	
Moribus;	
Affectu;	

(Imperio;

Sacrum vel sacrosanctum: Quia sub Imperio Romano Antiquo natus est Christus. Hodie est Monarchia, non simplex sed aristocratica mixta. Quia Majestas divisa est inter Imperatorem & Statum seu Ordines Imperii.

Hic considerantur sunt quatuor sequentes.

1. Qualis sit forma olim fuerit? Resp. A Juliō Cæsare ad Francorum Cæsarum tempora usq; fuit Monarchia simplex. Lampad. part. II. n. 10. p. 65.

2. Quando Caesarum potestas immensus cooperit? Resp. Post Ottonum tempora. Lamp. d. l. n. 11. p. 66.

3. Qvomodo immensus cooperit? Resp. In sacri Pontifices Romani eripuerunt illis ius creandi Pontificem Romanum & Episcopos. In profana occasione Electionum validē circumscripta fuit paulatin Caesarum potestas, & cum Statutis communicata aut divisa. Vid. Lamp. d. l.